Baricz in superiori parte castri Sandowel 

dilecto et fideli nostro advocato Ottoni de 

Sprotavia dicto Halbesalcz iure Theutunico 

locandam dedimus eo iure per omnia, quo 

civitas Saganus et Sprotavia civitas libere 

sunt locate, […]” 

Kat.: dokument lokacyjny 

Książę głogowski, Henryk III 

lokuje miasto Wąsosz na prawie 

niemieckim na wzór Żagania i 

Szprotawy. 

Książę głogowski 

Henryk III 
civitas 

SUB, t. 5, nr 

487. 

1291* Oława 

„[…] pariter et prodesse devotis civium 

nostrorum de civitate Olavia precibus 

inclinati duximus invigilandum ipsorum 

commodis et metas ipsorum et eiusdem 

civitatis sic distinguimus, ut ab ipsa civitate 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę wrocławski Henryk V 

wyznacza granice miasta Oławy i 

Książę Henryk V civitas 
SUB, t. 6, nr 

33. 
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Olavia metae, quae Polonice graenizen 

dicuntur, usque ad campos villarum hic 

positarum usque Boumgartem, Iexendorff, 

Rosenhain et Polonicalis Stinaviae 

porrigantur.” 

zapewnia obywatelom 

wspomnianą wolność i prawa. 

1291* Polkowice 

„Insuper eis promisimus et concessimus, ut 

omnibus qualescumque res venales 

deferentibus seu deducentibus, sive fuerint 

pedites sive equites seu currus oneratos 

vehentes, transitus ante civitatem Polkowicz 

esse non debeat, sed ante civitatem 

Glogouiensem sepius memoratam, volentes 

simpliciter, ut transeuntibus taliter, superius ut 

est expressum, prohibeatur et via et omnimode 

deponatur per civitatem Polkowicz iam 

predictam, quod sine fine volumus observari.” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę głogowski Henryk III, 

nadał mieszkańcom miasta 

Głogów wspomniane prawa i 

wolności. 

Książę głogowski 

Henryk III 
civitas 

SUB, t. 6, nr 

17. 

1291* Ziębice 
„[…] et universitatis civium prehabite civitatis 

Munsterberch […]” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Gozko, spadkodawca z Ziębic, 

potwierdza przekazanie przez 

swojego ojca dwóch banków 

mięsa klasztorowi 

henrykowskiemu. 

Gozko civitas 
SUB, t. 6, nr 

24. 

1292* Jawor 

„Nos Bolcko dei gratia dux Slesiae omnibus 

hanc paginam intuentibus praesentibus et 

futuris publice profitemur, quod pia 

consideratione pensantes frequentiam 

servitiorum studiosam fidelis nostri Nicolai in 

Iawer advocati, etiam magnitudinem laborum 

cum expensarum sumptibus perpendentes 

propter fluminis impetum decurrentis 

molendini sub castro nostrae civitatis Iawer 

situati et constructi, in censu, […]” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę Bolko ustala wysokość 

odsetek, jakie wójt Mikołaj z 

Jawora zapłaci za swój młyn i 

potwierdza posiadanie allodium w 

Semmelwitz (niedaleko Jawora). 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

84. 
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1292* 

Kamienna 

Góra 

„[…] item nova civitas Lubauia dicta cum 

suo circuitu omne ius plene habitura […] 

allodiis tamen ex parte civitatis Landishute 

sibi appositis e vicino […]” 

Kat.: dokument fundacyjny 

Książę Bolko zakłada w 

Krzeszowie klasztor cystersów. 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

65. 
Lubawka 

1292* Paczków 

„Cum Iohannes presbiter dictus Poluples 

rector ecclesie de Sosno decimam ecclesie 

sancti Nicolai de Otmuchow in Vyeszez prope 

Pazcow civitatem temeritate propria 

occupasset, […]” 

Kat.: rozstrzygnięcia sporów i 

ugody 

Magister Mirosław sędzia kurii 

biskupiej we Wrocławiu orzeka w 

wyniku skargi Kosmy plebana w 

Gościcach koło Paczkowa przez 

Jana Poluples plebana w 

Sosnowej, że sporne dziesięciny 

prawnie należą do altarii w 

Otmuchowie. 

Biskup wrocławski 

Johannes III 
civitas 

SUB, t. 6, nr 

70. 

1292* Strzelin 

„[…]quod nostro fideli Syffrido advocato in 

Strelyn civitate nostra novella necnon suis 

posteris iudicium hereditarium, […]” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę Bolko ustala prawa 

wójtowskie Zygfryda wójta 

Strzelina. 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

78. 

1292* Wołów 

„Quia instrumentum super locatione civitatis 

Wolaw est deperditum per negligentiam 

prioris advocati, ne successor suus Truchwin, 

qui eidem successit ad officium eiusdem 

advocatiae, aliquid ex eo impedimenti vel 

damni pateretur, igitur nos Henricus dei gratia 

dux Silesiae et dominus Glogoviensis 

predictum tenorem sibi volumus renovare per 

haec scripta. […]” 

Kat.: dokument lokacyjny 

Książę głogowski Henryk III, 

odnawia utracony akt 

lokacyjny/prawa wójtowskiego w 

Wołowie. 

Książę głogowski 

Henryk III 
civitas 

SUB, t. 6, nr 

76. 

1295* Niemcza 

„Notum esse volumus omnibus presentem 

literam inspecturis, quod nos authoritate 

venerabilis principis nostri domini Ioannis dei 

gratia Wratislaviensis episcopi fundamus 

ecclesiam in civitate Nempch in honorem 

Kat.: dokument fundacyjny 

Piotr, kanclerz kościoła 

wrocławskiego, pieczętuje 

negocjacje z 6 listopada 1295 r. w 

Piotr, kanclerz 

kościoła 

wrocławskiego 

civitas 
SUB, t. 6, nr 

221. 
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beate Marie virginis et beatorum Petri et Pauli 

apostolorum, sancti Nicolai et in honorem 

beate Catharine virginis, […]” 

sprawie fundacji i nadania 

kościoła mariackiego w Niemczy. 

1296* 
Prusice 

Żmigród 

"[…] quod communicato consilio maturo 

nobilium terre nostre et sapientum vendidimus 

militi nostro domino Gebhardo heredi de 

Prusnicz suisque posteris seu successoribus 

mediam partem civitatis ibidem in Prusniz et 

curiam cum pomerio pro DC marcis usualis 

pecunie, quam partem civitatis et bonorum 

omnium habuimus a fratre suo domino Janusio 

et de sororibus suis per modum 

commutacionis, videlicet dominii nostri in 

Trachinburg castri civitatis et districtus cum 

omni iure et dominio […]" 

Kat.: nadanie/przekazanie ziem 

Henryk III, książę głogowski 

oddaje połowę miasta Prusic wraz 

z majątkiem Krościna Mała i 

Dębnica swojemu rycerzowi 

Gebhardowi, w zamian za 

panowanie w Żmigrodzie. 

Książę głogowski 

Henryk III 

Dokument spisany 

przez Jana 

notariusza dworu 

książęcego. 

civitas 
LUB, t. 2, nr 4, 

s. 8-9. 

1297* Milin 

„Noverint universi praesentem paginam 

inspecturi, quod nos Bolko dei gratia dux 

Slesiae et dominus de Furstenberg unum 

allodium prope civitatem nostram 

Fürstenow […]” 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Książę Bolko, przekazuje swemu 

wiernemu chłopu Peterowi gen. 

Zapsowi w allodium wieś 

Tymonową w pobliżu miasta 

Milina w celu uzyskania praw do 

dziedziczenia w linii męskiej i 

żeńskiej. 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

303. 

1298* Prochowice 

„[…] sita prope civitatem nostram Les de 

allodio eiusdem domini Zulizlay, quos habuit 

sub aratro, cum omni dominio, honore, 

consuetudine ac utilitate et cum omni iure, 

quemadmodum ipse eosdem mansos hactenus 

habuit et possedit, iusto empcionis titulo 

comparasse, ita quod dicti duo mansi ad 

allodium ipsorum Rogov et ad monasterium 

Lubens iure hereditario debeant imperpetuum 

pertinere.” 

Kat.: dokumenty transakcyjne 

kupna/sprzedaży 

Książę Bolko, opiekun ziemi 

wrocławskiej stwierdza, że 

Sulisław z Kawic i Arnold 

piwniczny w Lubiążu w imieniu 

Teodoryka opata cystersów w 

Lubiążu zakupili 2 łany w 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

362. 
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Kawicach położone koło miasta 

Prochowice. 

1299* Jelenia Góra 

„Ideoque nos Bolko dei gratia dux Slezie 

dominus de Wrstenberg tutorque terre 

Wratislaviensis ad notitiam universorum tam 

presentium quam futurorum tenore presentium 

literarum cupimus pervenire, quod Syffrido de 

Schildow indulsimus ipsi dando plenariam 

facultatem, quod inter civitatem nostram 

Hyrzberc et castrum ibidem unum novum 

molendinum construere valeat ac edificare, 

[…]” 

Kat.: inne 

Książę Bolko, zezwolił 

Siegfriedowi von Schildau na 

zbudowanie sześciokołowego 

młyna między miastem Jelenią 

Górą a zamkiem. 

Książę Bolko civitas 
SUB, t. 6, nr 

415. 

1299* Lubin 

„[…] uod ad emendacionem civitatis nostre 

Lubin ipsorum civium nostrorum 

Lubinensium […]” 

Kat.: inne 

Książę żagański Konrad, zezwala 

mieszkańcom Lubina na zakup 50 

łanów bez żadnych opłat i 

podatków w promieniu mili od 

miasta. 

Książę żagański 

Konrad 
civitas 

SUB, t. 6, nr 

412. 

1312 

Kościan 

Lubin 

Uraz 

Żagań 

Namysłów 

"[…] sua Costan castrum et civitatem cum 

districtu obligabunt […] predictum castrum 

Costan cum civitate et districtu […] Lubyn 

civitatem et castrum, et illi qiu obtinebunt 

Olesnicz, Uras civitatem et castrum 

obligabunt […] Saganum civitatem et 

castrum obligavimus […] nobis municionem 

ipsorum Namizlaviam civitatem et castrum 

viceversa obligaverunt […]" 

Kat.: dokument dot. podziału 

dziedzictwa/kwestii spadkowych 

Podział dziedzictwa pomiędzy 

synów księcia Henryka III 

Głogowczyka. 

Książę głogowski 

Henryk III 
civitas 

LUB, t. 1, nr 4, 

s. 122-124.  

1314* 
Kąty 

Wrocławskie 

„[…] videlicet viginti quatuor scampna 

carnium seu maccella in Kant, item, viginti 

scampna panum, iterum, viginti scampna 

calciorum, census hereditarius, thelonium fori, 

census vecture cervisie, qui wlgariter 

Scrhotlon vocatur, item, fartorium seu curia, in 

qua carnes mactantur, item, stuba balnearis, 

Kat.: dokumenty transakcyjne 

kupna/sprzedaży 

Książę Bernard potwierdza 

nabycie przez Ottona de 

Caldenborne dziedzicznego 

sołectwa w Kątach. 

Książę Bernard civitas UGS, nr 115. 
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item, molendinum apud civitatem Kanth, 

item, tercius denarius in civitate Kant et in 

Furstinowe, […]” 

1317 Prusice 

"[…] Henricus de Bebersteyn miles noster in 

nostra constitutus presencia civitatem 

Prusnicz cum omnibus hereditatibus et 

proventibus ad ipsam pertinentibus ac ipso 

iure, […]" 

Kat.: nadanie/potwierdzenie praw 

i przywilejów 

Dokument dotyczący 

potwierdzenia prawa zastawu 

miasta Prusice. 

Książę oleśnicki 

Bolesław 
civitas 

LUB, t. 2, nr 6, 

s. 9-10.  

1323 

Wołów 

Oleśnica 

Syców 

Trzebnica 

Żmigród 

Milicz 

Wińsko 

Wąsosz 

Namysłów 

Bierutów 

Wołczyn 

Kluczbork 

Byczyna 

Gorzów Śląski 

"[...] quod idem dux Boleslaus de bona sua 

voluntate non compulsus nec coactus suorum 

sapientum consiliis preabitis et 

intervenientibus de infrascriptis municionibus 

Lubens claustro et Wolow civitate et castro, 

quas idem dux Boleslaus sua pecunia 

comparaverat, item de Olesna civitate et 

castro, Warthinberch civitate et castro, 

Trebnicz civitate et castro, que quondam 

patris sui extiterant, item de Trachenburch 

civitate et castro, Militsch civitate et castro, 

Sosna castro, Vinczk civitate, Pobel castro, 

Hernstat civitate et castro et de omnibus 

dictarum civitatum et castrorum districtibus 

pertinenciis et dominiis nobis cum duabus 

villis pertinentibus ad districtum 

Beroldistatensem […]. Nos de bona nostra 

voluntate non compulsi nec coacti nostrorum 

sapientum consilio preabito vice vrsa cedimus 

prelibato patruo nostro duci Bolezlao de 

subscriptis municionibus, de Namzlavia 

civitate et castro, Beroldistat civitate et 

castro, Cunzenstat civitate et castro, 

Crucenburch civitate et castro, Biczina 

civitate, Landisberch civitate et castro, 

Bolezlavia castro, Luchsberch castro, 

Kat.: umowy i układy 

Konrad książę Śląska i pan 

Namysłowa zawiera układ z 

Bolesławem księciem legnickim 

dając mu księstwo namysłowskie 

w zamian za oleśnickie. 

Książę 

namysłowski 

Konrad I 

Dokument spisany 

przez Stefana 

notariusza dworu 

książęcego. 

civitas 
LUB, t. 2, nr 9, 

s. 12-13. 
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Langewort castro et deomnibus dictarum 

civitatum vel castrorum districtibus […]" 

1324 
Wrocław 

Środa Śląska 

"Hinc est quod vobis tenore presentium 

facimus esse notum, quod nos hac 

consideracione ad petitionem illustris Heinrici 

ducis Vratislavie principis et affnis nostri 

dilecti ac propter obsequia, que nobis et 

imperio utilia in futurum inpendere potent et 

debebit, civitatem Vratislaviensem, 

oppidum Newenmark et castrum Uras cum 

eorum pertinenciis et appendicibus universis, 

[…]usufructum civitatis oppidi castri et 

pertinenciarum ipsarum predictarum habeat et 

possideat tanquam in feodum a nobis et 

imperio pro tempore vite sue." 

Kat.: dokument dot. podziału 

dziedzictwa/kwestii spadkowych 

Król rzymski i niemiecki Ludwik 

IV Bawarski, zezwolił księciu 

wrocławskiemu Henrykowi VI, 

na przekazanie swoich ziem w 

dziedzictwo swojej córce lub 

małżonce. 

Król Ludwig IV 

Bawarski 

civitas 

LUB, t. 1, nr 7, 

s. 65-66. 

oppidum 

1327 Wrocław 

"[…] dominus Henricus dux Slesie et dominus 

Wratizlavie, cui ex debito eandem tenemus 

fidem quam nobis, debet esse tocius vite sue 

temporibus et permanere civitatis 

Wratizlavie, aliarum civitatum castrorum, 

opidorum, villarum, vasallorum atque tocius 

terre Wratizlaviensis verus cum plena 

possessione dominus et non alter, […]" 

Kat.: dokument lenny 

Król Czech Jan I Luksemburski, 

zhołdował księcia wrocławskiego 

Henryka VI wraz z jego 

księstwem na czas jego życia. 

Król Czech Jan I 

Luksemburski 
civitas 

LUB, t. 1, nr 8, 

s. 66-67. 

1329 

Ścinawa 

Lubin 

Góra 

"[…] ipsas terras civitates nostras et castra, 

Stynaviam vielicet Lübin Goram civitates 

cum castris eis adiacentibus […]” 

Kat.: dokument lenny 

Książę ścinawski Jan, składa hołd 

lenny Janowi I 

Luksemburskiemu, królowi 

Czech. 

Książę ścinawski 

Jan 
civitas 

LUB, t. 1, nr 9, 

s. 129. 

1329 

Syców 

Oleśnica 

Milicz 

Trzebnica 

Żmigród 

Wołów 

"[…] cum civitatibus Wartemberch, Olsna, 

Mylitsch, Trebenicz, Trachemburch, 

Walow, Lubest, Winczk, Herrmstat, et 

castris eis adiacentibus, cum aliis, Ploczk 

videlicet, Prusnicz, Sandewel cum omnibus 

Kat.: dokument lenny 

Książę oleśnicki Konrad I oddaje 

swoje księstwo Janowi 

Luksemburskiemu królowi Czech 

Książę oleśnicki 

Konrad I 
civitas 

LUB, t. 2, nr 

16, s. 19-20.  
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Lubiąż 

Wińsko 

Wąsosz 

suis appendiis dominiis opidis villis allodiis 

feudis feudalibus nobilibus et plebeiis […]" 

i Polski i przyjmuje je z jego rąk 

jako lenno. 

1329 

Kożuchów 

Szprotawa 

Zielona Góra 

Krosno 

Odrzańskie 

Nowogród 

Bobrzański 

Otyń 

Małomice 

Puszczyków 

Bobrowice 

Sulechów 

Świebodzin 

Lubrza 

Zbąszyń 

Kopanica 

Przyprostnia 

Nietków 

Babimost 

Przemęt 

Przyborów 

Trzebiechów 

"[…] citra quam ultra fluvium qui Odera 

dicitur cum civitatibus ac castris eis 

adiacentibus ac aliis, Sagano videlicet 

Vreinstat Sprotaw Grunemberch Krozzen 

Nuenburch Wartemberch Malnitz Pusa 

Pobersberch Czulchow Swibosin Lubnaw 

Butnicz Bentschicz Copaniz Brandatendorf 

Netka Babinmost Premund Prsibow 

Trebechow […] extunc iam dicta bona nostra 

terre civitates et opida […]" 

Kat.: dokument lenny 

Henryk IV, książę Śląska, pan na 

Głogowie i Żaganiu, przekazał w 

lenno Janowi Luksemburskiemu, 

królowi Czech, swoją ziemię. 

Książę żagański 

Henryk IV 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

10, s. 129-132.  

1329 Prusice 

"[…] quod princeps et vasallus noster factus 

est, opidum suum Prusnicz cum villis et 

pertinenciis suis omnibus […]" 

Kat.: umowy i układy 

Król Jan I Luksemburski 

zobowiązuje się odkupić miasto 

Prusice przekazane przez księcia 

oleśnickiego Konrada księciu 

wrocławskiemu Henrykowi. 

Król Czech Jan I 

Luksemburski 

oppidum 
LUB, t. 2, nr 

17, s. 22. 

1331 Głogów 

"[…] quod ex parte domini quondam genitoris 

nostri domini Heinrici aut ex parte domini 

Prymkonis bone memorie fratris nostri ducum 

Kat.: dokument transakcyjny 

Książę ścinawski 

Jan 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

13, s. 134-135.  
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Glogovie in ipsa civitate Glogov territorio 

[…] que nobis in predictis civitate Glogov 

territorio ipsius et ceteris […]" 

Jan, książę Śląska i pan na 

Ścinawie, odsprzedał swoje 

uprawnienia do Głogowa na ręce 

Jana I Luksemburskiego, króla 

Czech. 

1335 

Ścinawa 

Wschowa 

Góra 

Lubin 

Nowe 

Miasteczko 

Polkowice 

Chobienia 

"[…] videlicet quod ipsi civitatem 

Vrowenstat et districtum cum omnibus suis 

nobilibus burgensibus et iuribus dominio 

opidis castris vasallis et pertinenciis, […] et 

burgenses civitatum Stinavia Vrowenstat 

Gora Lobyn Lynda Polkewitz Colowan cum 

castris et pertinenciis universis et alios incolas 

terrarum nostrarum universos […]" 

Kat.: umowy i układy 

Układ zawarty pomiędzy 

księciem Janem, panem na 

Ścinawie, oraz królem Janem i 

jego synem, margrabią Karolem, 

odnośnie okręgu Wschowej i 

innych posiadłości książęcych. 

Książę ścinawski 

Jan 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

16, s. 137.  

1336 

Głogów 

Ścinawa 

Góra 

Lubin 

Wschowa 

"[…] civitatem et terram suam Glogavie 

[…] ducatum nostrum seu terram 

Stynaviensem videlicet cum civitatibus 

Stynavie Gora Lubyn et Wrawnstat […] 

cum omnibus suis iuribus appendiis 

pertinenciis aliisque civitatibus castris oppidis 

[…]" 

Kat.: dokument transakcyjny 

Jan, książę Śląska, pan na 

Ścinawie, zrezygnował z Ziemi 

Ścinawskiej w zamian za 

dożywotnie władanie Ziemią 

Głogowską. 

Książę ścinawski 

Jan 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

17, s. 139-141.  

1336 

Ziębice 

Dzierżoniów 

Ząbkowice 

Śląskie 

Strzelin 

Kąty 

Wrocławskie 

Sobótka 

Paczków 

"[…] ducatum nostrum prefatum cum terris et 

pertinenciis suis civitatibus Munsterberch, 

Reichenbach, Frankenstein, Strelin, Kant, 

Sobotka, opidum Sobotka et castrum 

Paczkow, […]" 

Kat.: dokument lenny 

Książę ziębicki Bolko II oddaje 

swoje ziemie w lenno królowi 

Czech Janowi I 

Luksemburskiemu. 

Książe ziębicki 

Bolko II 

civitas 

LUB, t. 2, nr 2, 

s. 128. 

oppidum 

1337 Głogów 

"[…] noster karissimus civitatem suam 

Glogoviam […] in dictam civitatem 

Glogoviam et castra oppida et fortalicia 

[…]" 

Kat.: inne 

Henryk, książę Śląska, pan z 

Książa i na Jaworze, przyrzeka 

niniejszym, że wszystkie zamki i 

Książę jaworski 

Henryk IV 
civitas 

LUB, t. 1, s. 

21, s. 144.  
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miasta Ziemi Głogowskiej będą 

królowi Janowi stały otworem. 

1337 
Kąty 

Wrocławskie 

"[…] quod nos castrum cum opido Kant et 

allodium Camererdorff cum fructibus et 

pertinentiis suis universis disbrigatis et 

disbrigandis imposterum, […] post mortem 

autem nostram prefata castrum et opidum 

Kant cum Camererdorff […]" 

Kat.: dokument dot. podziału 

dziedzictwa/kwestii spadkowych 

Książę jaworski Henryk IV 

dokumentuje, że zamek i miasto 

Kąty Wrocławskie wraz z 

majątkiem Kamionka, którego to 

ma prawo użytkowania do końca 

swego życia, jak jego ojciec i 

brat, po jego śmierci przypaść 

miały królom czeskim. 

Książę jaworski 

Henryk IV 
oppidum 

LUB, t. 1, nr 2, 

s. 88. 

1337 Wrocław 

"[…] videlicet quod terram nostram seu 

ducatum Stinaviensem cum civitatibus opidis 

et castris scilicet Stinavia Gora Wrawenstat 

cum castris ipsis adiacentibus Polkewicz 

Hencyndorff Nova Civitas Lynda Cabena cum 

ipsorum districtibus territoriis castris 

fortaliciis villis […] quod civitas 

Wrawenstatensis cum omnibus […]" 

Kat.: umowy i układy 

Układ dotyczący Księstwa 

Ścinawskiego zawarty pomiędzy 

księciem Janem i jego braćmi 

Henrykiem Żagańskim oraz 

Konradem Oleśnickim. 

Książę ścinawski 

Jan 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

24, s. 148.  

1337 

Wiązów 

Strzelin 

Wrocław 

"[…] suis civitatem nostram Strelyn cum 

castro ibidem iudicio curie et iudicatu 

provinciali, oppido Wansow territorio 

districtu pertinenciis et limitibus suis universis 

ab antiquo ad illa […] pro qua cives 

Strelnenses pro nobis in civitate Wratislavie 

aut alibi apud christianos vel iudeos tenentur, 

[…] quod ipsam civitatem Strelin cum 

castro et pertinenciis suis universis nobis 

absque difficultate reddere debeat et restituere, 

[…]" 

Kat.: przekazanie ziem w zastaw 

Książę Bolko II Mały, pan na 

Książu, zastawia królowi Janowi I 

Luksemburskiemu miasto 

Strzelin, z zamkiem i 

landwójtostwem, za kwotę dwu 

tysięcy trzystu grzywien groszy 

praskich, polskiej miary (liczby i 

wagi). 

Książę ziębicki 

Bolko II 

oppidum 

LUB, t. 1, nr 6, 

s. 308-309.  

civitas 

1337 

Głogów 

Lubań 

Mirsk 

"[…] civitatem Glogoviam et districtum ad 

vite nostre tempora dederit, […] civitatem 

Kat.: dokument transakcyjny 

Książę jaworski 

Henryk IV 
oppidum 

LUB, t. 1, nr 

19, s. 142. 
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nostram Luban cum oppido nostro 

Fridberge […]" 

Henryk, książę Śląska, pan z 

Książa i na Jaworze, odstąpił 

Janowi, królowi Czech, również 

inne nabytki w Łużycach 

Górnych w zamian za dożywotnie 

władanie Głogowem. 

civitas 

1337 
Lubin 

Legnica 

„[…] cum magnificus princeps dominus 

Bolezlaus dux Slezie et dominus Legnicensis 

princeps et sororius noster karissimus 

civitatem et castrum Lubyn cum districtu et 

aliis suis pertinenciis pro certis debitis, 

[…]nos sibi sincera et bona fide nostra 

promittimus et pollicemur firmiter per 

presentes civitatem et castrum Lubeyn 

supradicta de manibus et potestate sua et 

heredum suorum per aliquem modum non 

educere, […]et suis heredibus coram 

consulibus civitatis Legnicensis ibidem in 

civitate aut castro Legnicz fuerint integraliter 

expedite, […]” 

Kat.: inne 

Król Jan Luksemburski obiecuje 

księciu legnickiemu Bolesławowi, 

uwolnienie miasta i zamku Lubin 

od zastawu, po wpłaceniu przez 

niego kwoty 400 grzywien groszy 

długu. 

Król Jan 

Luksemburski 

(spisano we 

Wrocławiu) 

civitas 
LUB, t. 1, nr 7, 

s. 309-310. 

1339 Bierutów 

"[…] civitatem nostram Beroldistat cum 

castro adiacenti ac districtu seu toto territorio 

nunc et ab antiquo ad ipsam pertinenti […] in 

dictis civitate castro et districtu Beroldistat 

[…] nichilque iuris et dominii vel accionis in 

dictis civitate castro et districtu Beroldistat 

nobis […]" 

Kat.: dokument transakcyjny 

Książę Bolesław potwierdza 

sprzedaż Bierutowa księciu 

oleśnickiemu Konradowi.  

Książę legnicko-

brzeski Bolesław III 
civitas 

LUB, t. 2, nr 

22, s. 25. 

1340 Prusice 

"[…] quam in presenti et in futuro habere 

noscebatur in Prusnicz opido districtus 

Trebniczensis […]" 

Kat.: inne 

Nikolaus Parzival von Peterwitz 

zrzeka się wszelkich roszczeń 

wobec miasta Prusic. 

Nikolaus Parzival 

von Peterwitz 
oppidum 

LUB, t. 2, nr 

25, s. 28.  
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1341 Lubin 

"[…] tam de opido Lubin quam serviciis per 

nos sibi exhibitis annis elapsis in partibus 

Bavarie […] quam per dicti domini regis 

litteras apertas habemus et habere dinoscimur 

super civitate et districtu Glogoviensi […] 

super dicta civitate et districtu Glogoviensi ut 

predicitur nos habere fatemur  […]" 

Kat.: inne 

Bolesław, książę Śląska, pan na 

Legnicy i Brzegu, zawiadamia, że 

król Jan I Luksemburski 

uregulował mu wszystkie długi 

odnośnie Lubina aż po rozmaite 

sumy na Głogowie. 

Książę legnicko-

brzeski Bolesław III 

oppidum 

LUB, t. 1, nr 

13, s. 314-315. 

civitas 

1341 

Namysłów 

Kluczbork 

Byczyna 

Wołczyn 

„[…] videlicet quod dominus noster 

karissimus Johannes rex Bohemie in 

obligacionem civitatum Namizlavie 

Cruczburg Biczschin et Cunczenstat prefato 

fratri nostro Kasimiro per nos factam 

consenciat ante carnisbrivium proximum per 

suum testimonium litterale, […]” 

Kat.: inne 

Książę legnicki Bolesław uwalnia 

Karola Luksemburskiego od 

wszelakich zobowiązań 

dotyczących zastawu Namysłowa, 

Kluczborka, Byczyny i 

Wołczyna. 

Książę legnicko-

brzeski Bolesław III 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

16, s. 317. 

1342 

Polkowice 

Nowe 

Miasteczko 

"[…] ut ipse opidum nostrum Polkowycz 

[…]quodque predictum opidum Polkowycz et 

aliud opidum nostrum Lynde […]" 

Kat.: przekazanie ziem w zastaw 

Jan, książę Śląska, pan na 

Ścinawie, przekazał margrabiemu 

Karolowi w zastaw Polkowice 

oraz Gołaszyn (Nowe 

Miasteczko). 

Książę ścinawski 

Jan 
oppidum 

LUB, t. 1, nr 

34, s. 160.  

1342 
Góra 

Ścinawa 

"[…] et successoribus suis castrum et 

civitatem Gor cum territorio et districtu 

necnon villis […].Promittimus itaque bona 

fide vice et nomine iuramenti prefato domino 

marchioni heredibus et successoribus suis cum 

predicte civitatis Gor necnon civitatis nostre 

Stynavie ac omnium aliarum nostrarum 

municionum seu fortaliciorum apericione ac 

omni qua possumus potencia contra quemlibet 

hominem, […]" 

Kat.: przekazanie ziem w zastaw 

Książę Ścinawski Jan przekazał 

margrabiemu Karolowi w zastaw 

Ziemię Górowską z wszelakimi 

przynależnościami. 

Książę ścinawski 

Jan 
civitas 

LUB, t. 1, nr 

35, s. 160-161.  
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1342 Wrocław 

"[…] Similiter eciam nobiles terre et […] 

consules civitatis Wratislaviensis suo et 

civitatis ac universitatis eiusdem civitatis 

nomine in nostra presencia constituti sponte 

recognoverunt et publice sunt confessi, […]" 

Kat.: dokument lenny 

Przecław, Biskup Wrocławski, 

zaświadcza o hołdzie książąt 

śląskich królowi czeskiemu, 

uznaje go za patrona swojego 

kościoła i obiecuje, że jego zamki 

pozostaną otwarte. 

Biskup Wrocławski 

Przecław z 

Pogorzeli 

civitas 
LUB, t. 1, nr 3, 

s. 7. 

1343 

Legnica 

Złotoryja 

Chojnów 

Chocianów 

Lubin 

Brzeg 

Oława 

Grodków 

Niemcza 

Namysłów 

Bierutów 

Kluczbork 

Byczyna 

Gorzów Śląski 

Wołczyn 

Jelcz 

"[…] videlicet civitates Lignitz Goltperg 

Haynaw Cocenow Lobin Brega Olavia 

Grotkow Nymptz Namslavia Bertoldisstat 

Creuczburg Bietschyn Landisberg 

Cuncznstat et Jelcz cum castris territoriis 

provinciis districtibus greniciis opidis villis 

hominibus nobilibus militibus clientibus et 

vasallis necnon aliis appendiis honoribus et 

pertinenciis in vero feodo et iure feudi 

obtinere, […]" 

Kat.: dokument lenny 

Wacław i Ludwik, książęta 

Śląska, panowie na Legnicy, 

przekazali swoje ziemie królowi i 

królestwu Czech w lenno. 

Książęta legniccy 

Wacław I i Ludwik 

I 

civitas 
LUB, t. 1, nr 

21, s. 321-322. 

1343 Prusice 

"[…] domine Bogusce sue conthorali omnia et 

singula sua bona cum opido Prusnicz in 

nostro dominio in dicioneque collocata nostra 

cum […]. Nos igitur precibus iam dicte 

domine ad hoc ducti opidum Prusnicz 

supradictum et omnia bona iam dicti domini 

Henrici nostra sub dicione collocata cum 

eorum utilitatibus et aliis suprascriptis […]" 

Kat.: inne 

Dworzanin książęcy Henryk de 

Bybersteyn ofiaruje swej żonie 

Bogusce jako dożywocie swoje 

miasto Prusice. 

Książę oleśnicki 

Konrad I 

Dokument spisany 

przez Henryka 

notariusza dworu 

książęcego. 

oppidum 
LUB, t. 2, nr 

27, s. 29.  

1343 
Chełmsko 

Śląskie 

"[…] oppidum quomlam suum Shöninberg 

in finibus Bohemie inter Trutinow et 

Landishutam […] dictum oppidum 

Kat.: dokument transakcyjny 

Książę świdnicki 

Bolko II Mały 
oppidum 

LUB, t. 1, nr 6, 

s. 491.  
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Shöninberg cum iure patronatus ecclesie 

villisque omnibus adidem oppidum 

pertinentibus ab antiquo videlicet Vetysdorf, 

Burchardisdorph, Blasiansdorf, Catzbach, 

Lutolfisdorph, Ludowigisdorph" 

"Oppidum vero Shoninberg sepedictum cum 

omnibus […]" 

Sprzedaż miasta Chełmsko 

Śląskie klasztorowi cystersów w 

Krzeszowie. 

1343 Sobótka 

"[…] eo quem deus custodiat decedente 

spectabili duci Heynrico fratri suo et heredibus 

eorundem opidum Czoboten cum universis 

pertinentiis suis vallibus montibus planis 

pascuis aucupatoribus venatoribus pratisque 

omnibus ortis nemoribus rubetis arboribus et 

virgultis silvis agris cultis et incultis aquis et 

earum decursibus piscinis piscataris pheudis 

omagialibus et ad glebam astrictis militibus 

clientibus civibns iudicibus indicatibus 

scultetis et rusticis incolis et habitatoribus 

universis metis graniciis ac circumferenciis 

suis et nominatim loco construendi castri, 

[…]" 

Kat.: dokument transakcyjny 

Mikołaj, książę ziębicki, 

odsprzedał w ręce księcia Bolka 

II świdnickiego miasto Sobótkę 

oraz miejscowość na górze 

Sobótce, gdzie kiedyś stał zamek. 

Książę ziębicki 

Mikołaj I 
oppidum 

LUB, t. 1, nr 5, 

s. 489.  

1343 Grodków 

"[…] seniores opidi Grothcoviensis nostro et 

universitatis dcti opidi nomine […] qui dictum 

opidum Grothcow cum districtu ac territorio 

suo iuribus honoribus […] et hoc quamdin 

ipsum opidum Grothcow cum districtu […] 

et hoc si dicta domina ducissa non esset, 

prefatum opidum Grothcow cum suis iuribus 

et pertinenciis supradictis […]. In quorum 

testimonium et certitudinem pleniorem 

sigillum civitatis seu opidi Grothcoviensis 

prefati […]" 

Kat.: inne 

Miasto Grodków składa hołd 

kapitule katedralnej we 

Wrocławiu. 

- oppidum 
LUB, t. 2, nr 

13, s. 205-206.  

1344 Prusice 

"[…] quas in opido et districtu Prusniczensi 

inter Trebniciam et Trachinburk situatis 

habere videbantur […]" 

Kat.: inne 

Dokument spisany 

przez Henryka 
oppidum 

LUB, t. 2, nr 

28, s. 30.  
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Nikolaus Parzival von Peterwitz z 

żoną i synami wyrzekli się Prusic. 

notariusza dworu 

książęcego. 

1344 Grodków 

"[…] simpliciter et pure vendidimus 

tradidimus et resignavimus opidum nostrum 

Grotkow cum totoeius […]" 

Kat.: dokument transakcyjny 

Książę legnicko-brzeski Bolesław 

Śląski sprzedaje miasto Grodków 

biskupowi Przecławowi i 

Kapitule Wrocławskiej. 

Książę legnicko-

brzeski Bolesław III 
oppidum 

LUB, t. 2, nr 

14, s. 206.  

1344 Grodków 

"[…] quod opidum Grothcow cum terra et 

districtu ac omnibus et singulis iuribus et 

pertinenciis ipsius […]" 

Kat.: dokument lenny 

Biskup Przecław i Kapituła 

Wrocławska przejmują Grodków 

jako lenno od króla czeskiego 

Jana I Luksemburskiego. 

Biskup Wrocławski 

Przecław z 

Pogorzeli 

oppidum 
LUB, t. 2, nr 

15, s. 208.  

1344 Grodków 
"[…] quatenus bona Grotkow opidum 

districtum castra villas possessiones […]" 

Kat.: nadanie/przekazanie ziem